
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 4 de OCTUBRE de 2019 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el TERCER TRIMESTRE de 

2019, es decir desde el 1 de julio hasta el 30 de septiembre de 2019: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/07/2019) 674.431 190.453,88 

Compras 1.752.916 (385.430,67) 

Ventas (1.808.807) 398.144,21 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.459,91) 

Saldo final del período (30/09/2019) 618.540 201.707,51 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/07/2019 70.000 0,23 16.399,75 4 100.000 0,23 23.418,66 8 644.431

02/07/2019 70.000 0,24 16.530,00 5 40.000 0,24 9.503,44 4 674.431

03/07/2019 40.000 0,23 9.384,15 5 10.174 0,23 2.382,19 3 704.257

04/07/2019 60.000 0,24 14.555,27 6 100.000 0,24 24.060,00 9 664.257

05/07/2019 60.000 0,24 14.613,80 5 50.001 0,25 12.447,86 6 674.256

08/07/2019 33.405 0,24 7.985,39 4 32.661 0,24 7.772,52 6 675.000

09/07/2019 33.901 0,23 7.855,28 4 20.000 0,23 4.630,00 2 688.901

10/07/2019 21.985 0,23 5.021,63 4 46.036 0,23 10.527,10 7 664.850

11/07/2019 27.540 0,22 6.167,42 4 17.161 0,23 3.889,23 3 675.229

12/07/2019 20.200 0,22 4.531,60 3 40.000 0,22 8.944,90 3 655.429

15/07/2019 19.005 0,22 4.266,22 2 35.968 0,22 8.071,10 4 638.466

16/07/2019 37.030 0,23 8.397,24 3 6.500 0,23 1.462,50 1 668.996

17/07/2019 45.200 0,22 10.051,02 5 43.196 0,22 9.648,81 5 671.000

18/07/2019 31.475 0,23 7.103,87 4 32.475 0,23 7.354,40 4 670.000

19/07/2019 105.000 0,22 22.623,91 12 75.000 0,21 16.012,49 6 700.000

22/07/2019 17.372 0,21 3.673,38 2 20.000 0,21 4.220,00 2 697.372

23/07/2019 4.016 0,21 854,69 3 30.200 0,21 6.296,60 3 671.188

24/07/2019 19.750 0,21 4.146,47 4 16.280 0,21 3.404,82 2 674.658

25/07/2019 30.000 0,21 6.287,20 4 25.000 0,21 5.227,25 3 679.658

26/07/2019 23.000 0,21 4.799,88 3 35.000 0,21 7.350,00 1 667.658

29/07/2019 27.342 0,23 6.157,73 3 55.000 0,23 12.482,20 4 640.000

30/07/2019 42.000 0,21 8.819,00 6 26.310 0,21 5.562,10 3 655.690

31/07/2019 13.000 0,21 2.757,00 3 9.238 0,21 1.965,22 3 659.452

01/08/2019 32.000 0,21 6.806,00 5 42.000 0,21 8.901,30 4 649.452

02/08/2019 22.000 0,20 4.491,00 3 36.999 0,21 7.865,28 6 634.453

05/08/2019 23.000 0,21 4.827,00 4 17.219 0,21 3.583,27 3 640.234

06/08/2019 37.000 0,20 7.581,00 4 20.000 0,21 4.138,74 3 657.234

07/08/2019 33.000 0,20 6.675,50 4 33.000 0,20 6.665,00 3 657.234

08/08/2019 20.070 0,20 4.072,14 2 20.006 0,20 4.061,25 2 657.298

09/08/2019 20.000 0,20 4.072,80 4 11.000 0,20 2.226,65 4 666.298

12/08/2019 28.000 0,20 5.656,00 1 20.000 0,20 4.040,00 1 674.298

13/08/2019 27.000 0,20 5.428,56 5 27.000 0,20 5.427,00 1 674.298

14/08/2019 22.000 0,19 4.207,00 4 21.000 0,19 4.026,80 5 675.298

15/08/2019 17.000 0,18 3.135,08 3 13.100 0,19 2.423,58 2 679.198

16/08/2019 24.955 0,19 4.693,77 6 29.000 0,18 5.317,80 4 675.153

19/08/2019 7.000 0,19 1.356,24 2 27.000 0,19 5.065,04 5 655.153

20/08/2019 26.000 0,19 4.954,29 6 5.200 0,19 1.002,80 2 675.953

21/08/2019 16.000 0,19 3.000,00 4 13.800 0,19 2.599,60 3 678.153

22/08/2019 26.000 0,19 5.060,95 5 25.689 0,19 4.784,00 6 678.464

23/08/2019 20.000 0,19 3.701,50 5 10.000 0,19 1.879,00 2 688.464

26/08/2019 22.000 0,18 4.048,00 3 17.000 0,19 3.164,30 3 693.464

27/08/2019 13.883 0,18 2.561,47 2 37.000 0,19 6.972,20 2 670.347

28/08/2019 14.200 0,19 2.689,44 2 2.489 0,19 472,75 2 682.058

29/08/2019 20.200 0,18 3.724,64 6 27.000 0,19 5.013,66 4 675.258

30/08/2019 20.000 0,19 3.777,94 4 25.258 0,19 4.741,71 4 670.000

02/09/2019 5.000 0,19 955,00 1 30.000 0,19 5.713,00 6 645.000

03/09/2019 9.250 0,19 1.757,14 2 200 0,19 37,64 1 654.050

04/09/2019 6.050 0,19 1.150,20 2 25.050 0,19 4.770,20 3 635.050

05/09/2019 27.000 0,19 5.149,75 3 22.000 0,19 4.179,00 4 640.050

06/09/2019 12.000 0,20 2.353,40 3 22.000 0,20 4.343,50 5 630.050

09/09/2019 11.000 0,20 2.247,30 5 14.000 0,20 2.844,60 5 627.050

10/09/2019 20.000 0,21 4.156,50 6 112 0,21 23,41 1 646.938

11/09/2019 10.000 0,21 2.069,00 9 23.888 0,21 5.012,48 3 633.050

12/09/2019 12.000 0,21 2.489,33 9 11.611 0,21 2.428,31 3 633.439

13/09/2019 4.100 0,21 864,55 2 17.489 0,22 3.780,43 7 620.050

16/09/2019 12.000 0,22 2.593,50 6 20.000 0,22 4.354,15 5 612.050

17/09/2019 28.000 0,24 6.715,50 6 28.000 0,24 6.812,50 8 612.050

18/09/2019 37.000 0,25 9.325,50 7 37.000 0,26 9.770,50 8 612.050

19/09/2019 20.000 0,26 5.155,00 3 20.000 0,26 5.260,00 4 612.050

20/09/2019 26.395 0,26 6.751,25 4 20.000 0,26 5.217,50 3 618.445

23/09/2019 25.503 0,25 6.460,85 7 12.497 0,26 3.279,75 4 631.451

24/09/2019 22.000 0,25 5.540,00 3 15.000 0,25 3.775,94 3 638.451

25/09/2019 30.000 0,25 7.447,50 2 15.000 0,25 3.750,00 2 653.451

26/09/2019 4.994 0,25 1.253,49 1 40.000 0,25 10.104,53 4 618.445

27/09/2019 45.095 0,24 10.865,05 5 45.000 0,24 10.930,78 2 618.540

30/09/2019 43.000 0,25 10.628,64 7 43.000 0,25 10.750,88 5 618.540

Total 1.752.916 385.430,67 275 1.808.807 398.144,21 249  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Jorge Gabiola 


